АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 марта 2024 года                      пгт. Раздольное                                      № 127

Об организации проведения учебных сборов с обучающимися

образовательных учреждений среднего общего образования

Раздольненского района в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», постановлением Правительства Российской

Федерации от 31.12.1999 № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке

граждан Российской Федерации к военной службе», Инструкцией об

организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в

области обороны и их подготовки по основам военной службы в

образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования,

образовательных учреждениях начального профессионального и среднего

профессионального образования и учебных пунктах, утвержденной приказом

Министерства обороны Российской Федерации и Министерством

образования и науки Российской Федерации от 24.02.2010 № 96/134,

приказом командующего войсками Южного военного округа от 31 марта

2023 года № 180 «Об организации обучения граждан Российской Федерации

начальным знаниям в области обороны, их подготовки по основам военной

службы, организации мероприятий военно- патриотического воспитания, о

закреплении соединений, воинских частей Южного военного округа за

военными комиссариатами муниципальных образований субъектов

Российской Федерации и, находящихся на обслуживаемой ими территории

образовательными организациями среднего общего образования, среднего

профессионального образования и учебными пунктами и образовательными

организациями ДОСААФ России», Законом Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

Распоряжением Главы Республики Крым от 13.09.2023 г. № 1129-рг «Об

организации учебных сборов с обучающимися образовательных учреждений

среднего общего образования и профессиональных образовательных

организаций Республики Крым в 2024 году», Уставом муниципального

образования, в целях организации оказания практической помощи в

организации и проведении учебных сборов, мероприятий по военно-

2

патриотическому воспитанию граждан и их военно-профессиональной

ориентации,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести учебные сборы с обучающимися образовательных

учреждений среднего общего образования Раздольненского района в период

с 27 мая по 05 июня 2024 года.

2. Утвердить План по подготовке и проведению в Раздольненском

районе учебных сборов с обучающимися образовательных учреждений

среднего общего образования Раздольненского района согласно приложению

(прилагается).

3. Начальнику Отдела образования, молодёжи и спорта Администрации

Раздольненского район (Керимовой Л.А.):

3.1. Организовать и провести совместно с военным комиссариатом

Черноморского и Раздольненского районов Республики Крым учебные сборы

с обучающимися 10-х классов муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждений Раздольненского района Республики

Крым, за исключением имеющих освобождение от занятий по состоянию

здоровья, в период с 27 мая по 05 июня 2024 года.

3.2. Согласовать план проведения с военным комиссариатом

Черноморского и Раздольненского районов Республики Крым.

3.3. Определить состав и обеспечить участие в учебных сборах

обучающихся 10 классов муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений Раздольненского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования (обнародования).

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского

района Республики Крым.

6. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник

3

Приложение

к постановлению Администрации

Раздольненского района

от 12.03.2024 года № 127

План

по подготовке и проведению в Раздольненском районе учебных сборов
с обучающимися образовательных учреждений среднего общего

образования Раздольненского района

№
п/п

Наименование образовательной
организации

Кол-во
обучающ
ихся 10
класса

Наименование
воинской

части

Сроки
проведения 5-

дневных
учебных сборов

1. МБОУ «Ручьевская школа» 10 В/ч 85683-р 27.05.-
31.05.2024

2.
МБОУ «Ботаническая школа»

6 В/ч 85683-р 27.05.-
31.05.2024

3. МБОУ «Новосёловская школа имени
Героя Советского Союза Д.А.
Кудрявицкого»

10 В/ч 85683-р 27.05.-
31.05.2024

4. МБОУ «Серебрянская школа-детский
сад имени кавалера ордена Мужества
В.Тошмотова»

3 В/ч 85683-р 27.05.-
31.05.2024

5. МБОУ «Ковыльненская школа
им. А.Смолко»

7 В/ч 85683-р 28.05.-
03.06.2024

6. МБОУ «Сенокосненская школа –
детский сад имени кавалера ордена
Мужества В.Мазура»

9 В/ч 85683-р 28.05.-
03.06.2024

7. МБОУ «Кукушкинская школа –
детский сад имени кавалера ордена
Мужества П.Назарова»

5 В/ч 85683-р 28.05.-
03.06.2024

8. МБОУ «Славновская школа им.
Героя Социалистического труда А.Г.
Гаврилова»

4 В/ч 85683-р 28.05.-
03.06.2024

9. МБОУ «Раздольненская школа –
лицей № 1»

21 В/ч 85683-р 29.05.-
04.06.2024

10. МБОУ «Раздольненская школа-
гимназия № 2 им. Л. Рябики»

23 В/ч 85683-р 29.05.-
04.06.2024

11.
МБОУ «Березовская школа»

10 В/ч 85683-р 29.05.-
04.06.2024

12. МБОУ «Славянская школа-детский
сад»

8 В/ч 85683-р 30.05.-
05.06.2024

13. МБОУ «Чернышевская школа» 9 В/ч 85683-р 30.05.-
05.06.2024

14. МБОУ «Зиминская школа-детский
сад»

5 В/ч 85683-р 30.05.-
05.06.2024